Администрация
Муниципального образования «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 я н в ар я  2018  гппя JVSJJJX.

Об утверждении мзшиципальной
программы «Капитальный ремонт и ремонт
оборудования инженерных сетей
водоснабжения и водоотведения на
территории МО «Город Ивангород»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области», в целях снижения уровня износа объектов водоснабжения и
водоотведения Муниципального образования «Город Ивангород», Администрация МО
«Город Ивангород», -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт

оборудования, инженерных сетей водоснабжения и водоотведения на территории МО
«Город Ивангород» на 2018 год согласно приложению.

2. Отделу по социальным вопросам Администрации МО «Город Ивангород»
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте МО «Город
Ивангород» и в СМИ.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации МО «Город Ивангород» по городскому хозяйству Козлова М.К.

Глава администрации
МО «Город Ивангород» " К.П.Платонов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
МО «Город Ивангород»
От 19.01.2018 №15-П
приложение

1. ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Капитальный ремонт и ремонт оборудования инженерных сетей
водоснабжения и водоотведения на территории МО «Город Ивангород»

Полное наименование программы Муниципальная программа «Капитальный ремонт и
ремонт оборудования инженерных сетей водоснабжения
и водоотведения на территории МО «Город Ивангород»
(далее -  Программа)

Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт оборудования,
инженерных сетей водоснабжения и водоотведения»

Основное мероприятие Ремонт магистрального канализационного
трубопровода

Повышение надежности и энергетической
эффективности в системах водоснабжения и
водоотведения в г.Ивангород

Мероприятия - Капитальный ремонт и ремонт магистрального
канализационного трубопровода

Ремонт магистрального канализационного
трубопровода

Приобретение автономных источников
электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного
энергоснабжения объектов жизнеобеспечения

Приобретение резервных источников
электроснабжения для энергоснабжения объектов
жизнеобеспечения города

Основание для разработки
Программы

- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,
- Устав МО «Город Ивангород»

Заказчик Программы Администрация муниципального образования «Город
Ивангород Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области»

Разработчик Программы Администрация муниципального образования «Город
Ивангород Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области»

Цель Программы - вьшолнение полномочий органов местного
самоуправления по организации водоснабжения
населения, водоотведения на территории
муниципального образования;
- повышение надежности сетей и сооружений
водопроводно-канализационного хозяйства;
- снижение уровня износа объектов водоснабжения и

водоотведения МО «Город Ивангород»;
- приведение качества услуг но водоснабжению и
водоотведению в соответствие с действующими
нормативными требованиями;
- повышение экологической безопасности;
- повышение экономической эффективности оказания
услуг

Основные задачи Программы - капитальный ремонт, ремонт систем водопроводно-
канализационного хозяйства, увеличение пропускной
способности, снижение аварийности;
- реконструкция и модернизация объектов
водоснабжения, внедрение систем очистки, увеличение
мощностей очистных сооружений;
- реконструкция и модернизация систем водоотведения,
повышение надежности их работы и уровня очистки
стоков;
- снижение производственных затрат за счет внедрения
современных ресурсосберегающих технологий,
повышения производительности труда;
- строительство новых мощностей для обеспечения
услугами по водоснабжению и водоотведению в
достаточном объеме существующих и планируемых
потребителей;
- реконструкция и модернизация объектов очистки
сточных вод и хранения осадка для снижения уровня
загрязняющих веществ в целях улучшения
экологической обстановки

Ожидаемые результаты - снижение степени износа сетей и оборудования;
- повышение надежности оказываемых услуг за счет
снижения аварийности;
- получение экономического эффекта за счет снижения
эксплуатационных затрат;
- повьппение качества предоставляемых услуг и
экологической безопасности;
- обеспечение услугами по водоснабжению и
водоотведению новых потребителей

Сроки реализации Программы 2018 год

Участники (исполнители) основных
мероприятий Программы

- Администрация МО «Город Ивангород»
- Организация, оказывающая услуги водоснабжения и
водоотведения
- Подрядные организации, определяемые на конкурсной
основе

Источники финансирования
Программы

- средства областного бюджета Ленинградской области,
- средства бюджета МО «Город Ивангород»,

средства бюджета МО «Кингисеппский
муниципальный район»,
- иные внебюджетные источники средств (при их
наличии)_________________________

Система организации контроля Администрация МО «Город Ивангород»

2. Обоснование программы

Качество предоставления коммунальных услуг в МО «Город Ивангород» в
настоящее время не отвечает потребностям населения, так как имеющаяся коммунальная
инфраструктура находится в большой степени износа, что характеризуется высокой
аварийностью.

Централизованная система водоснабжения г.Ивангорода обеспечивает:
- хозяйственно-питьевое водопотребление в жилых и общественных зданиях, нужды
коммунально-бытовых предприятий, в том числе предприятие для обеспечения города
горячим водоснабжением и отоплением;
- хозяйственно-питьевое водопотребление на предприятиях;
- производственные нужды промьппленных предприятий, где требуется вода
питьевого качества или предприятий, для которых экономически нецелесообразно
сооружение отдельного водопровода;
- тушение пожаров;
- собственные нужды станции водоподготовки, промьшку водопроводных и
канализационных сетей и т.п.
Для надежного, гарантированного обеспечения населения, предприятий и

организаций г.Ивангород питьевой водой, в целях недопущения социальной
напряженности требуется ввести в систему водоснабжения две скважины, одна из
которых будет являться резервной на случай непредвиденных ситуаций. Наличие
дополнительных двух скважин позволит гарантировать качественное оказание услуг
населению города по водоснабжению на ближайшие 10 лет.

Проведение реконструкции и модернизации действующих наружных сетей
водоснабжения и водоотведения позволит значительно сократить число аварийных
ситуаций и финансовых затрат на их устранение, снизить потери воды и обеспечить
качественное и гарантированное оказание услуг по водоснабжению и водоотведению для
населения города.

3. Основные цели и задачи программы.

Целью программы является реализация комплекса мероприятий технического
и организационного порядка, улучшающих техническое, санитарное и экологическое
состояние муниципальной коммунальной инфраструктуры Муниципального образования
«Город Ивангород», так как обслуживающим предприятиям не хватает средств для
проведения модернизации, капитального ремонта оборудования, с целью осуществления
качественной эксплуатации коммунальной инфраструктуры и подготовки к зиме.

Программа позволит:
- уменьшить количество аварийных ситуаций;
- снизить экономические потери;
- улучшить экологическое состояние МО «Город Ивангород»;
- улучшение надежности и качества предоставления коммунальных услуг населению

города.
Срок выполнения программы: 2018 год.

4. Механизм реализации программы

Ключевым принципом, определяющим построение механизма реализации программы,
является принцип "баланса интересов", который подразумевает обеспечение
соблюдения интересов исполнителей, заказчиков и субъектов управления, участвующих
в реализации программы.

в  ходе реализации программы будут использованы нормативно-правовое
регулирование, административные меры, бюджетная поддержка, организационные
механизмы и контролирующие меры.

Для достижения программных целей предполагается использовать средства местного
бюджета, в пределах средств, предусмотренных на очередной финансовый год.

Реализация программы осуществляется посредством заключения муниципальных
контрактов на конкурсной основе.

5. Организация управления программой и контроль за ходом выполнения
программы

5.1. Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией МО
«Г ород Ивангород».

5.2. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация МО
«Город Ивангород», которая несет ответственность за целевое и эффективное
расходование денежных средств.

5.3. Реализация, предусмотренных программой мероприятий, осуществляется на
основе муниципальных контрактов, заключаемых между заказчиком, в лице
Администрации МО «Город Ивангород» и исполнителем, определенным решением
конкурсной комиссии, в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»

5.4. Мероприятия и объем расходов на вьшолнение Программы уточняются при
формировании бюджета на очередной финансовый год.

6. Оценка социально-экономической эффективности от реализации
программных мероприятий.

Выполнение мероприятий муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт и
ремонт оборудования, инженерных сетей водоснабжения и водоотведения на территории
МО «Город Ивангород» в 2018 году гарантирует:

- снижение аварийных ситуаций, на водопроводных и канализационных сетях и
финансовых затрат на их устранение аварий;

- увеличение срока эксплуатации оборудования на очистных и водопроводных
сооружениях;

- улучшение экологической обстановки;
- надежное, гарантированное обеспечения населения, предприятий и организаций

г.Ивангород питьевой водой

7. План мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятия

Год
реализа
ции

Сметная
стоимость
(руб.)

Наличие
псд

Предполагаемые источники
финансирования, тыс.рублей
Областной
бюджет

Районный
бюджет

Г ородской
бюджет

1 Ремонт
магистрального
канализационного
трубопровода от
Кингисеппского
шоссе до
ул.Г оспитальная,
г.Ивангород
Ленинградская обл.

2018 45 529 516,37 40 976 564,00 4 552 952,37

Поектно-
изыскательские и
буровые работы по
реконструкции и
подключению двух
артезианских
скважин в систему
водоснабжения МО
«Г ород Ивангород»^
(1 этап)

2018 14 775 989,00 90-95%
(от общей
стоимости)

5-10%
(от общей
стоимости)

Приобретение
автономных
источников
электроснабжения
(дизель-генераторов)
для резервного
энергоснабжения
объектов
жизнеобеспечения

2018 3 258 333,00 2 932 500,00 5-10%
(от общей
стоимости)